
 

  

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

1/6 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

 Datos Del Expediente:   F_RESOLUCION  

    

 Unidad Tramitadora: 

PERSONAL - ICG  

  

   

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

     PER15I0FM     

   
  

3S4F5R080J0H2G5Q0VU4  
 

 

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

Resultando que por Resolución de Alcaldía, de fecha 16 de febrero de 2021, se aprueban 

las bases reguladoras de la convocatoria de selección de personal temporal para integrar 

una bolsa de empleo en las Categorías incluidas en el Programa Global de Obras y 

Servicios de carácter temporal del Ayuntamiento de Castrillón a realizar en el ámbito del 

Plan Local de empleo (Convocatoria 2020), aprobado por Resoluciones de Alcaldía, de 

fechas 28 de enero, 5 y 8 de febrero 2021, y que procede fijar la composición de los 

Tribunales Calificadores de los procedimientos selectivos de conformidad con lo 

establecido en la base quinta de las que rigen la convocatoria. 

 

Esta Alcaldía, en atención a lo expuesto y haciendo uso de las atribuciones que tiene 

conferidas por la Ley 7/85, Reguladora de las Bases de Régimen Local y de conformidad 

con lo establecido en las bases del referido proceso, 

 

 RESUELVE 

 

PRIMERO.- Los Tribunales Calificadores de los procedimientos selectivos para la 

selección de personal temporal para integrar una bolsa de empleo en las siguientes 

Categorías incluidas en el Programa Global de Obras y Servicios de carácter temporal del 

Ayuntamiento de Castrillón aprobado por Resoluciones de Alcaldía, de fechas 28 de 

enero, 5 y 8 de febrero 2021, y a ejecutar en el marco del Plan Local del Empleo 

(convocatoria 2020), quedan constituidos de la siguiente forma: 

 

A) Técnico/a Superior en Guía, Animación y Asistencias Turísticas: 

 

Presidencia: 

 

- Titular: Ana Belén Jiménez Prado. 

- Suplente: Luis Radamés Hurlé Martínez-Guisasola. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: María Antonia Cornejo González. 

- Suplente: María Elena Suárez Álvarez. 

 

Vocales: 

 

- Titular: Gema González Viña. 

- Suplente: Lucía Iglesias Gómez. 

 

- Titular: María Belén Garrido Cuervo. 

- Suplente: Asunción Sampedro Velasco. 



 

  

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

2/6 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

 

- Titular: Ricardo González Pérez. 

- Suplente: José Luis Candanedo Robles. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 16 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en la Sala 

de Comisiones. 

 

 

B) Albañil:  

 

Presidencia: 

 

- Titular: Lorena García Álvarez. 

- Suplente: Alicia Vaquero Martínez. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: María Dolores Álvarez González. 

- Suplente: María Elena Suárez Álvarez. 

 

Vocales: 

 

- Titular: Jesús Pablo García Menéndez. 

- Suplente: Juan Antonio Menéndez Fernández. 

 

- Titular: Avelino Martínez Cosio. 

- Suplente: Venancio Coto Domínguez. 

 

- Titular: José Luis Candanedo Robles. 

- Suplente: Pedro Olegario Cano Menéndez. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 15 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en la Sala 

de Comisiones. 

 

C) Peón:  

 

Presidencia: 

 

- Titular: Eva María Álvarez Castro. 

- Suplente: Carmen María Muñoz Muñiz. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: María Isabel Estrada Álvarez. 

- Suplente: Concepción González Calvete. 

 



 

  

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

3/6 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

Vocales: 

 

- Titular: Venancio Coto Domínguez. 

- Suplente: Rodrigo González Santos. 

 

- Titular: Manuel Emilio Alonso Busto. 

- Suplente: Alberto Javier Fernández Fernández. 

 

- Titular: Pedro Olegario Cano Menéndez. 

- Suplente: Avelino Martínez Cosio. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 15 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en el Salón 

de Plenos de la Casa Consistorial. 

 

D) Técnico/a Superior en Gestión Forestal y del Medio Natural:  

 

Presidencia: 

 

- Titular: Carmen María Muñoz Muñiz. 

- Suplente: Susana Díaz Brabo. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: María Elena Suárez Álvarez. 

- Suplente: María Antonia Cornejo González. 

 

Vocales: 

 

- Titular: Jesús Pablo García Menéndez. 

- Suplente: Juan Antonio Menéndez Fernández. 

 

- Titular: Venancio Coto Domínguez. 

- Suplente: Domingo Aguado Arandia. 

 

- Titular: Avelino Martínez Cosio. 

- Suplente: José Luis Candanedo Robles. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 17 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en el Salón 

de Plenos de la Casa Consistorial. 

 

E) Peón Limpieza de Caminos:  

 

Presidencia: 

 

- Titular: Eva María Álvarez Castro. 

- Suplente: Carmen María Muñoz Muñiz. 



 

  

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

4/6 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

 

Secretaría: 

 

- Titular: María Isabel Estrada Álvarez. 

- Suplente: Concepción González Calvete. 

 

Vocales: 

 

- Titular: Avelino Martínez Cosio. 

- Suplente: Venancio Coto Domínguez. 

 

- Titular: Alberto Javier Fernández Fernández. 

- Suplente: Ramón Andrés Cano. 

 

- Titular: Pedro Olegario Cano Menéndez. 

- Suplente: José Luis Candanedo Robles. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 12 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en el Salón 

de Plenos de la Casa Consistorial. 

 

F) Certificado de profesionalidad “Operaciones Auxiliares de Servicios 

administrativos y generales”:  

 

Presidencia: 

 

- Titular: Luis Radamés Hurlé Martínez-Guisasola. 

- Suplente: Ana Belén Jiménez Prado. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: María Antonia Cornejo González. 

- Suplente: María Dolores Álvarez González. 

 

Vocales: 

 

- Titular: Lucía Iglesias Gómez. 

- Suplente: María del Carmen Sainz Fernández. 

 

- Titular: Manuel Ángel Rodríguez Álvarez. 

- Suplente: Manuel Pardo Domínguez. 

 

- Titular: Antonio Óscar Canteli Iglesias. 

- Suplente: José Manuel Álvarez López. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 15 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en la Casa 

de Encuentro. 



 

  

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

5/6 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

 

G) Trabajador/a Social: 

 

Presidencia: 

 

- Titular: María del Carmen Sainz Fernández. 

- Suplente: Paz González González. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: Concepción González Calvete. 

- Suplente: María Dolores Álvarez González. 

 

Vocales: 

 

- Titular: María Elena Venta Álvarez. 

- Suplente: Lorena García Méndez. 

 

- Titular: Lucía Iglesias Gómez. 

- Suplente: Lorena García Méndez. 

 

- Titular: María Elena Venta Álvarez. 

- Suplente: Antonio Óscar Canteli Iglesias. 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 12 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en la Sala 

de Comisiones. 

 

H) Técnico/a Superior en Administración y Finanzas: 

 

Presidencia: 

 

- Titular: Paz González González. 

- Suplente: Luis Radamés Hurlé Martínez-Guisasola. 

 

Secretaría: 

 

- Titular: Concepción González Calvete. 

- Suplente: Nuria María Arango González. 

 

Vocales: 

 

- Titular: Ana Belén Jiménez Prado. 

- Suplente: Asunción Sampedro Velasco. 

 

- Titular: María Dolores Álvarez González. 

- Suplente: Celia Domínguez Martínez. 

 

- Titular: José Manuel Álvarez López. 

- Suplente: Ricardo González Pérez. 



 

  

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN 
 

6/6 

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON 
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es  

 

 

N
.I

.F
: 

P
-3

3
0
1
6
0
0
-G

 

 

- Titular: Roberto Lucas González Álvarez. 

- Suplente: Iván Rodríguez Santiago. 

 

Este Tribunal se constituirá el día 16 de marzo de 2021, a las 9:00 horas, en el Salón 

de Plenos de la Casa Consistorial. 

 

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página web 

del Ayuntamiento de Castrillón y dar cuenta al Pleno Municipal, a los efectos oportunos. 

  

 

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el 

exclusivo ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico. 

 

En Piedrasblancas 

  

 

Ante mí, F_FIRMA_1  

 

F_FIRMA_3  

 

 

 

 

 

 

  
 


		2021-03-03T13:33:00+0100
	AUPAC
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-03-03T13:33:00+0100
	AUPAC
	YASMINA TRIGUERO ESTEVEZ - 11427059S
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-03-03T15:58:00+0100
	AUPAC
	MARIA PAZ GONZALEZ GONZALEZ - 11407056E
	Firma digital de documento AUPAC




